
 

 

 

                                                                                                           

 

  

 
 

Odpowiedzi na pytania oferentów złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: 

„Sukcesywną dostawę materiałów płuczkowych i cementacyjnych” 

 

W pierwszej kolejności Zamawiający dokonuje wyjaśnienia punktu 2.1.b oraz 3.1.f SIWZ na 

„Sukcesywną dostawę materiałów płuczkowych i cementacyjnych" dotyczącego minimalnej 

wartości sprzedaży 2mln zł netto w okresie 3 lat.  

 

Zamawiający wskazuje, iż minimalna wartość 2 mln zł netto w okresie 3 lat dotyczy obrotów 

Oferenta na wszystkie materiały płuczkowe i cementacyjne objęte niniejszym postępowaniem (a 

więc nie tylko na rzecz Zamawiającego, ale również na rzecz innych klientów oferenta). Treść 

punktu 2.1.b oraz 3.1.f SIWZ pozostaje bez zmian.  

 

Pytanie: w przedmiocie zmiany terminu realizacji dostaw wskazanych w §3 wzoru nr 1 umowy na 3 

dni robocze.  

Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany terminu realizacji dostaw do 48 godzin. W tym celu 

Zamawiający dokona zmiany wzoru nr 1 umowy.   

  

Pytanie: Cena jednostkowa netto za tonę materiału – rozumiem, że podana kwota jest za sam 

materiał 

Odpowiedź: Cena jednostkowa netto powinna uwzględniać wszelkie koszty związane z realizacją 

zamówienia przez wykonawcę.  

 

Pytanie: W pkt 6 zgodnie z SIWZ –magazynem jest miejsce wyznaczone przez Was miejsce na terenie 
kraju  
Odpowiedź: w pkt. 6 formularza Oferty należy podać magazyny (obiekty) Oferenta, w których 
przechowywane będą materiały będące przedmiotem dostaw na rzecz Zamawiającego. Nie będą to 
więc magazyny Exalo Drilling S.A.  
 
Pytanie: W pkt. 9 jest mowa o podwykonawcach.  Czy nasze dostawy realizowane przez zewnętrzne 
firmy logistyczne  traktujemy jako podwykonawców? Jeżeli tak to nie mamy możliwości podać ich 
danych 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zewnętrzne firmy logistyczne nie należy  wskazywać w 

formularzu Oferty jako podwykonawców.  

 

Pytanie: W pkt. 11 chodzi o nasze magazyny oraz linie produkcyjną? 
Odpowiedź: W pkt. 11 formularza Oferty chodzi o magazyny (obiekty) Oferenta, w których 

przechowywane będą oferowane materiały.   

 



 

 

 

                                                                                                           

 

Pytanie: Czy macie Państwo jakieś dokładniejsze wytyczne jakościowe co do blokatora 

węglanowego? Bo jedyny zapis jaki jest dotyczy rozpuszczalności API 95% i API 98% 

(rozpuszczalność w czym)? 

Odpowiedź: Wytyczne jakościowe określa norma API. Odnośnie rozpuszczalności to chodzi  

o rozpuszczalność w kwasie solnym.   

   

Pytanie: w przedmiocie możliwości odstąpienia od obowiązku nadruku inskrypcji wymaganych 

przez Zamawiającego pkt. 1.10 n SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji pkt. 1.10 n SIWZ poprzez odstąpienie od możliwości 

nadruku na opakowaniu inskrypcji wymaganych przez Exalo w przypadku następujących 

materiałów: Blokator węglanowy do celów wiertniczych typ 95.API (rozpuszczalność minimum 

95%) oraz Blokator węglanowy do celów wiertniczych typ 98.API (rozpuszczalność minimum 98%) 

 

Pytanie: w przedmiocie możliwości odstąpienia w pkt. 1.10 u SIWZ od obowiązku wkładki foliowej 

zabezpieczającej przeciw zamoczeniu  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że bez zmian pozostają wymagania wskazane w pkt. 1.10 u 

SIWZ.  

 

Pytanie 1. Zamawiający w pkt 1.10.l zastrzega możliwość wyłonienia dwóch Dostawców na daną część  
bądź całość przetargu przy jasno określonym kryterium wyboru (100 % cena) oraz zastrzega możliwość 
kierowania zamówień do wybranych w drodze przetargu Oferentów bez określenia udziału 
procentowego zamówień dla każdego z Oferentów z osobna (np. 70 % wszystkich zamówień dla 
Oferenta z najlepszą ceną i 30 % zamówień dla Oferenta zakwalifikowanego jako drugi Dostawca). 
Powyższe ma wpływ również na ustalanie kar umownych. Prosimy o informację czy tego typu 
kryterium zostanie wprowadzone (w dokumentacji jest mowa o proporcjonalnym podziale bez 
określenia szczegółów jego ustalenia). 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że treść pkt 1.10.l pozostaje bez zmian.   
 
Pytanie 2. Zamawiający w pkt 2.1.b wymaga udzielenia informacji w formie załącznika (tabela) 
odnośnie wykonania co najmniej 3 dostaw w przeciągu 3 lat do klientów z branży Oil and Gas na 
wartość co najmniej 2 mln PLN (ujawnienia wartości kontraktu). Ze względu na poufny charakter 
danych (tajemnica przedsiębiorstwa) proponujemy zastąpienie powyższych danych oświadczeniem o 
spełnianiu tego wymogu oraz dostarczeniu referencji od klientów. Zamawiający w żadnym punkcie 
SIWZ nie przewiduje możliwości zastrzeżenia całości bądź części Oferty co rodzi obawy związane z 
ujawnieniem tajemnicy przedsiębiorstwa (Oferenta). Prosimy o ustosunkowanie się do powyższego, w 
szczególności poprzez określenie czy istnieje możliwość uzyskania od zamawiającego zobowiązania do 
nieujawniania osobom trzecim i niewykorzystywania danych, stanowiących tajemnicę 
przedsiębiorstwa oferenta do celów innych niż rozstrzygnięcie przetargu. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że wymagania w tym przedmiocie wskazane w SIWZ pozostają bez 
zmian. Istnieje możliwość uzyskania od zamawiającego zobowiązania do nieujawniania osobom 
trzecim i niewykorzystywania danych, stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa oferenta (tj. objętych 
wykazem dostaw oraz referencjami) do celów innych niż rozstrzygnięcie przetargu.  
 
Pytanie 3. Prosimy o wskazanie bądź udostępnienie normy API tyczącej się produktu KCl ze względu  
na brak możliwości znalezienia tego produktu w powyższej normie. Pkt 10.1.część 4 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w zakresie ww. produktu odstępuje od wymogu spełnienia 
normy API. Zamawiający wskazuje, że przedmiotem oferty powinien być materiał Oferenta, który 



 

 

 

                                                                                                           

 

pozytywnie przeszedł testy laboratoryjne przeprowadzone przez Zamawiającego (bądź przez spółkę: 
Poszukiwania Naftowe „Diament” spółkę z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze) oraz był dotychczas 
zamawiany i stosowany przez Zamawiającego (bądź przez spółkę: Poszukiwania Naftowe „Diament” 
spółkę z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze) przy wierceniu otworów wiertniczych.  
 
Pytanie 4. W dokumentach przetargowych Zamawiający w pkt 2.3.b zastrzega sobie prawo 
wykluczenia Oferenta, który został zakwalifikowany do Grupy C w Bazie Dostawców Zamawiającego. 
Prosimy o informację czy Zamawiający dokonał selekcji Oferentów w momencie wysyłania zapytań 
przetargowych i czy zaproszenia wysłane zostały do Oferentów, którzy nie są zakwalifikowani do Grupy 
C w Bazie Dostawców Zamawiającego. Dodatkowo prosimy o udzielenie informacji na podstawie jakich 
kryteriów Dostawca zostaje zakwalifikowany do powyższej grupy.  
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zaproszenia do udziału w postępowania zostały wysłane do 
Oferentów, którzy nie są zakwalifikowani do Grupy C w Bazie Dostawców Zamawiającego. 
Zamawiający dokona zmiany w pkt 2.3 SIWZ poprzez usunięcie pkt. b.  
 
Pytanie 5. W paragrafie 14 umowy pkt 6 mowa jest o załączniku numer 6 „Dokumenty dotyczące 
magazynów Wykonawcy i warunków przechowywania zapasu materiałów”. W dokumentacji 
przetargowej brak jest wzoru tego dokumentu. Prosimy o udostępnienie wzoru dokumentu bądź 
określenie warunków, jakie mają spełniać magazyny i w jakich ma być przechowywany zapas 
materiałów. 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że odnośnie załącznika nr 6 do wzoru umowy – chodzi o 
dokumenty, które zostaną złożone przez oferentów w przedmiotowym postępowaniu na okoliczność 
potwierdzenia, że budynki magazynowe wykonawców nie będą posiadać żadnych ubytków/uszkodzeń 
oraz będą posiadać należyte zabezpieczenia przed wilgocią.  
 
Pytanie 6. W paragrafie 3 pkt 3 umowy jest mowa o dostawie towaru w ciągu 24 godzin od złożenia 
zamówienia na terenie całej Polski. W punkcie tym nie ma mowy o ograniczeniach w ruchu drogowym 
podczas świąt oraz w dniach, w których występują ustawowy zakazy w ruchu drogowym jak również o 
zdarzeniach losowych jak wypadki, awarie, remonty dróg, etc. W związku z tym, iż na terenie Polski 
obowiązujący standard wśród przewoźników to 48 godzin na dostawę towaru w dniach roboczych oraz 
72 godziny w weekendy wnioskujemy o zmianę tego zapisu zgodnie z obowiązującymi standardami. 
Dodatkowo sugerujemy umieszczenie w dokumentacji przetargowej zapisu o transporcie specjalnym 
związanym z nagłymi potrzebami Zamawiającego (awarie, zaniki, etc.) co pozwoli na przedstawienie 
przez Oferentów korzystniejszych cen materiałów na realizację standardowych dostaw. 
Odpowiedź: Zamawiający dokona zmiany terminu realizacji dostaw do 48 godzin.  
 
Pytanie 7. W paragrafie 10 pkt 1 umowy mowa jest o karach umownych, które skorelowane są przez  
Zamawiającego do wynagrodzenia umownego netto, które zgodnie z zapisami SIWZ i umowy nie 
będzie zgodne z rzeczywistym stanem rzeczy (wartość szacunkowa). W związku z powyższym 
sugerujemy zmianę w powyższym punkcie i skorelowanie kar umownych z rzeczywistą wartością 
danego zamówienia przy, którym wystąpiła szkoda. Prosimy o ustosunkowanie do powyższego. 
Odpowiedź: Wysokość kar umownych pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie 8. Zgodnie z zapisami umowy w paragrafie 2 pkt 9 Zamawiający może jednostronnie zmienić  
ilości zapasu materiałów jaki Wykonawca jest zobowiązany utrzymywać w swoich magazynach. W 
zapisach tych nie ma mowy o maksymalnym procentowym wzroście oraz terminie w jakim zmiana ma 
nastąpić. Ze względu na kwestie logistyczne proponujemy 3 miesięczny okres po, którym ma nastąpić 
wzrost zapasów oraz maksymalny wzrost procentowy zapasów określony na poziomie 20 % raz na 
kwartał. Powyższą zmianę argumentujemy brakiem deklaracji zakupu przez Zamawiającego, 
produktów będących zapasem materiałów po ustaniu Umowy. 



 

 

 

                                                                                                           

 

Odpowiedź: treść paragrafu 2 pkt 9 wzoru umowy pozostaje bez zmian.  
 
Pytanie 9. Zgodnie z paragrafem 6 i 7 Umowy w przypadku stwierdzenia wadliwej / niekompletnej / 
uszkodzonej dostawy, Zamawiający ma prawo naliczać kary umowne za każdy dzień opóźnienia 
dostawy. Brak dokładnej informacji od Zamawiającego kiedy powyższe zgłoszenie zaczyna swój bieg 
oraz sposobu przeprowadzania takich zgłoszeń. Brak w przypadku wadliwej jakościowo dostawy 
informacji o oficjalnej procedurze reklamacyjnej określającej rodzaj badań i laboratorium, w którym 
powyższe badania zostaną wykonane, co w znaczący sposób wpływa na początek biegu zgłoszenia a 
tym samym na wysokość potencjalnych kar. 
W tym zapytaniu prosimy o określenie w jaki sposób będzie przebiegać oficjalna procedura 
reklamacyjna a dokładnie od kiedy zacznie się jej bieg (towar wadliwy). Chcielibyśmy wiedzieć czy bieg 
oficjalnej reklamacji rozpoczyna się od stwierdzenia nieprawidłowości poprzez badania w laboratorium 
polowym czy od badań wykonanych w laboratorium stacjonarnym. Powyższe ma wpływ na wysokość 
kar umownych ponieważ w każdym z wymienionych wyżej przypadków czas biegu oficjalnej reklamacji 
będzie inny. Kwestie związane z dostawą niekompletną bądź uszkodzoną nie budzą naszych 
wątpliwości ponieważ ich stwierdzenie ma miejsce w miejscu rozładunku i bieg reklamacji zaczyna się 
od organoleptycznego stwierdzenia niezgodności w/w miejscu.  
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że zgodnie ze wzorem umowy Wykonawca ma określony termin 
na odebranie wadliwej partii Materiałów i dostarczenie nowej, wolnej od wad – od zawiadomienia  
o wadzie przez Zamawiającego w sposób określony w §7 ust. 5 wzoru umowy. Oznacza to, że bieg 
terminów dla Wykonawcy na wykonanie obowiązków wynikających z reklamacji rozpoczyna się  
z chwilą zawiadomienia o wadzie przez Zamawiającego zgodnie z postanowieniami §7 ust. 5 wzoru 
umowy.  
 
Pytanie 10. W dokumentacji przetargowej Zamawiającego mowa jest o podwykonawcach gdzie 
definicja podwykonawcy nie została jasno określona przez Zamawiającego. Prosimy o wyjaśnienie czy  
pod definicją podwykonawcy zaliczane są poniższe podmioty  
a) Firmy świadczące usługi magazynowania towarów na rzecz Oferenta  
b) Firmy świadczące usługi transportowe na rzecz Oferenta 
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że Oferent nie jest zobowiązany do wskazania firm 
świadczących usługi transportowe na rzecz Oferenta. Oferent powinien jednak wskazać firmy 
świadczące usługi magazynowania towarów na rzecz Oferenta  
 
 

 

  


